



МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 августа 2016 г.

№ 478-1

О внесении изменений в распоряжение Мэрии г. Грозного от 21 апреля 2014 года № 243 «Об утверждении Инструкции по рассмотрению обращений граждан в Мэрии г. Грозного»

В целях приведения муниципального правового акта Мэрии города Грозного в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в Инструкцию по рассмотрению обращений граждан в Мэрии г. Грозного, утвержденную распоряжением Мэрии г. Грозного от 21 апреля 2014 года № 243 «Об утверждении Инструкции по рассмотрению обращений граждан в Мэрии г. Грозного» (далее – Инструкция) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 Инструкции:

слова «первым заместителем Мэра г. Грозного» исключить;

слова «заместителем Мэра - руководителем аппарата Мэрии г. Грозного» заменить словами «первым заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии г. Грозного».

1.2. В пункте 3.4.1 Инструкции слова «заместителю Мэра – руководителю аппарата Мэрии» заменить словами «первому заместителю Мэра – руководителю аппарата Мэрии».

1.3. В пункте 3.4.2 Инструкции слова «Заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии» заменить словами «Первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии».

1.4. В пункте 3.4.5 Инструкции слова «заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии».

1.5. В пункте 3.4.7 Инструкции слова «заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии».

1.6. В абзаце 6 пункта 3.4.8 Инструкции слова «заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии» заменить словами «первым заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии».

1.7. В пункте 3.5.3 Инструкции слова «заместителя Мэра – руководителя аппарата Мэрии» заменить словами «первого заместителя Мэра – руководителя аппарата Мэрии».

1.8. В абзаце 2 пункта 3.6.1 Инструкции слово «(многократности)» заменить словом «(неоднократности)».

1.9. В пункте 3.8.1 Инструкции слова «первым заместителем» заменить словами «первым заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии».

1.10. В абзаце 2 пункта 3.8.2 Инструкции слова «первый заместитель Мэра г. Грозного» заменить словами «первый заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии г. Грозного».

1.11. В пункте 3.9.7 Инструкции слова «заместителю Мэра – руководителю аппарата Мэрии» заменить словами «первому заместителю Мэра – руководителю аппарата Мэрии».

1.12. В пункте 4.8 Инструкции слова «с заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии» заменить словами «с первым заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии».

1.13. Пункт 4.12 Инструкции дополнить следующим абзацем:

«Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.»

1.14. Пункт 4.14 Инструкции дополнить следующим абзацем:

«В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.»

1.15. В пункте 5.2 Инструкции слова «с заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии» заменить словами «с первым заместителем Мэра – руководителем аппарата Мэрии».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

И.о. Мэра города Грозного



Х.А. Бурсагов